
Diário   Oficial Página 230   terça-feira, 21 de Setembro de 2021 Nº 28.088
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1281616:230>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 082/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), 
DO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2021, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MUDAS, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE”. O julgamento da referida licitação 
será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido 
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante 
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA - 
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 083/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), 
DO DIA 06 DE OUTUBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2021, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO MOVEIS PLANEJADOS PARA O DEPARTAMENTO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E 
SANEAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE”. O julgamento da referida licitação 
será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá ser obtido 
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante 
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA - 
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 084/2021
O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), 
DO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso 
- MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2021, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELETRICOS PARA USO NA EXPANSÃO DE REDE, 
IMPLANTAÇÃO DE SUPER POSTES E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS 
DE LED EM AVENIDAS DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR 
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal 
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA - 
PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1281616:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1281120:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 067/2020
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência 
do contrato 067/2020, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 
088/2020 na modalidade Pregão Presencial nº 013/2020, pelo período 
de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura deste. DEMAIS 
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
DATA: Vila Rica/MT, 18 de Setembro de 2021. ASSINANTES /Abmael Borges 
da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante BOTTEGA 
TELECOMUNICAÇÕES ME (04.059.082/0001-09) -  Contratada.
<END:1281120:230>

<BEGIN:1281203:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
COMUNICADO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 150/2021
ADESÃO Nº 014/2021

O Município de Vila Rica- MT, através da Pregoeira Oficial, Srª Cristina 
Magalhães Castro designada pela Portaria nº. 012/2015 torna publico 
à Adesão 014/2021, considerando o aceite  do órgão Gerenciador à ata 
de Registro de Preço nº 291/2021 na modalidade Pregão Eletrônico nº 
034/2021/Prefeitura Municipal de Sorriso/MT e considerando o parecer 
Jurídico  favorável à adesão, com a finalidade de adquirir 02 (duas) re-
troescavadeira  nova, sobre rodas 4x4  motor a diesel com potencia 
mínima de 88Hp. Empresa contratada GUIMARAES AGRÍCOLA LTDA 
(01.042.977/0003-04) no valor de R$ 720.000,00(Setecentos e vinte mil 
reais). Vila Rica / MT, 20 de Setembro de 2021.  CRISTINA MAGALHÃES 
CASTRO Pregoeira Oficial  Portaria nº 012/2015
<END:1281203:230>
<BEGIN:1281205:230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 072/2021

PROCESSO Nº 150/2021
ADESÃO N° 014/2021

DO OBJETO: Aquisição de 02 (duas) retroescavadeira  nova, sobre rodas 
4x4  motor a diesel com potencia mínima de 88Hp. DO VALOR E DO 
PAGAMENTO: O preço global deste Contrato é de R$ 720.000,00(Setecentos 
e vinte mil reais) que serão pagos em até 15 (quinze) dias após a entrega 
do objeto, bem como, a emissão da Nota Fiscal após atesto do fiscal 
devidamente designado. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência 
de 180 (cento e oitenta dias) dias a contar da data
de assinatura. DATA: Vila Rica/MT, 20 de Setembro de 2021. ASSINANTES: 
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica 
- Contratante. GUIMARAES AGRÍCOLA LTDA (01.042.977/0003-04) - 
Contratada.
<END:1281205:230>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


